Pulcherrimum certe decus est Ecclesiae, quando capita consentiunt: sicut Plato inquit: *οὔτε χρυσός, οὔτε ἀδάμας οὕτως ἀστράπτει, ὥσπερ ἀγαθῶν ἀνδρῶν νόος σονφράδμων*. Non ita aurum, non adamas ita fulgurat ob oculos, sicut bonorum consensus. Utitur hoc dicto ad Dionysium Tyrannum, qui in exilium eiecerat Dionem et Eudemum. Eudemus fuit Aristotelis amicus, cui inscripsit Ethica sua: Dion Platonis amicus fuit. Plato allegat illud dictum ex veteri poemate; quia sapientes delectantur talibus dictis de studio concordiae, quae est necessaria in Republica et Ecclesia. *Concordia res parvae crescunt, discordia maxima dilabuntur*. Item:

— nam caetera regna
Luxuries vitii, odiisque superbia vertit.

Fuit unaninis confessio articuli illius fidei in utroque sermone: In sermone Elizabeth et Mariae utraque confitetur conceptum iam esse Messiam. Haec est praecipua quaestio in isto colloquio. Iam discamus confirmare fidem in nobis testimonio Ecclesiae omnium temporum.

Cogitate etiam, quanta laetitia fuerit in ista puella, cum canit, in persona Ecclesiae: *Magnificat anima mea Dominum*. Agit gratias nomine totius Ecclesiae. Afirmat alium iam statum fore: *das elendt wirdt gewendt werden*; sed exspectat, et est intenta in universalem liberationem in vita aeterna, quae hic inchoatur per Filium Dei. Illam universalem liberationem simul praedicat, et celebrat.

Dispersit superbos. Non intelligatur de praeterito, sed universaliter dispersit: Tunc Herodem, postea Maxentium, Diocletianum, tyrannos, haereticos, et quicumque fuerunt quocumque tempore. Subinde Deus destruit tyrannos et liberat Ecclesiam. Et in fine fiet hoc universaliter in novissimo die. Omnes impii abiicientur in aeternas poenas, et Ecclesia triumphabit propter hunc Messiam. Discamus autem nos quoque illa beneficia considerare, ut agamus Deo gratias. Nec putemus esse inanes fabulas. Illa nostra securitas et negligentia cumulat poenas. Deus relinquit nobis semen, sicut textus inquit: *Nisi Dominus reliquisset nobis semen, facti fuissetis sicut Sodoma*. Ne totum genus humanum sit inimicum Deo, sint aliqui, qui gemant et clament pro Ecclesia.

Fuitne curiositas muliebris, quod Maria venit ad Elizabeth? Profecta est ad Pascha secundum legem. A Paschate mansit ibi usque ad nativitatem Iohannis; quia Pascha Iudaicum fuit in oppositione primi mensis, quae incidit partim in Martium, partim in Aprilem: mansit igitur in festo Paschatis, et Pentecostes. In istis festis congregati sunt cum sanctis; audiverunt conciones Zachariae, Simeonis, Annae, convenerunt ad doctrinam, ad consolationem, et coniunctam invocationem. Simeon